kedokteran, astronomi dan matematika. Namun pada pengasingan tersebut ia lebih leluasa

menghasilkan karya-karyanya dan lebih banayak pengikutnya dari kalangan Yahudi. Namun

pada akhirnya ia Ibnu Rusyd dibebaskan dan kembali ke Maroko, dan kemudian ia meninggal

di Marakesh pada usia 72 tahun pada 9 Shafar 595 H/ 10 Desember 1198 M.42

Dari Seketsa biografi diatas, dapat dipahami cara berfikir Ibn Rusy bahwasannya ia

sedari kecil telah memahami konsep aqidah dan syari’at. Sehingga dalam mencari kebenaran

ia berlandaskan aqidah dan syari’at, namun ia juga menggunakan akal sebagai fitrah manusia